Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"

Presidente Biênio 2003/2004

In Memoriam

MOÇÃO DE APLAUSOS n.º 05/2026

 Protocolado em

27/ 02/ 2026

___________________

Secretaria da Câmara

Aprovado               Rejeitado                Retirado

______ Sessão        Ordinária         Extra em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis

      ________________   Votos Contrários

      ________________   Abstenções

      ________________   Ausências

Ver. Laerte Zanin

Presidente

 Etiqueta Protocolo:

1

   Senhor Presidente;

Apresento à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido
o Egrégio Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS AO COORDENADOR
OPERACIONAL DE TRANSPORTES SENHOR ÁLVARO DIAS DE LIMA PELOS
SERVIÇOS PRESTADOS A FRENTE DA SECRETARIA NA PREFEITURA
MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos se justifica pelos relevantes serviços
prestados à frente da Secretaria na Prefeitura Municipal, como Coordenador
Operacional, plantão de viagem, planilhas de viagens e coordenação dos
motoristas, serviços de plantão de saúde, e manutenção da frota oficial municipal,
na Secretaria Municipal de Transportes. Servidor efetivo, desde 2020, motorista e
agora comissionado, tendo 10 anos de experiencia como motorista, morador de
Canas.

Plenário "Antônio Carlos Ventura", 27 de fevereiro de 2026.

VALMIR APARECIDO LAFAIETE
“MIRA”

VEREADOR – PODEMOS

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS AO COORDENADOR OPERACIONAL DE TRANSPORTES
SENHOR ÁLVARO DIAS DE LIMA PELOS SERVIÇOS PRESTADOS A FRENTE DA
SECRETARIA NA PREFEITURA MUNICIPAL.